
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100140

140

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003952666

Objeto: Execução dos serviços das bibliotecas padronizadas de blocos lógicos e lógicas
especiais CSS HCSS e SOS. Abertura das propostas: 12/12/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974624

Objeto: Aquisição de Elemento filtrante tp cartucho para óleo 25nm de f sintét
Abertura das propostas: 28/11/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003972600

Objeto: Aquisição de Tubo de Condução Aço Liga - Abertura das propostas: 12/12/2022 às
17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974329

Objeto: Aquisição de Válvula de Descarga - Abertura das propostas: 29/11/2022 às 17:00
horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003973224

Objeto: Contratação de uma unidade marítima de intervenção tipo Plataforma
Autoelevável de pernas independentes e com cantilever, para operar em lâmina de água
entre 12m e 50m. Abertura das propostas: 12/12/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974407

Objeto: Amostragem e Análise das Emissões de Fontes Fixas - Abertura das propostas:
12/12/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003973158

Objeto: Aquisicao Controlador Logico Programavel, tipo modular com software e servicos
associados. Abertura das propostas: 28/11/2022 às 19:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003969774

Objeto: Serviços de soldagem, inspeção e usinagem em tubos e acessórios poço de
petróleo - Abertura das propostas: 12/12/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA
LICITAÇÃO Nº 7003924565

A Petrobras torna pública a lista de nomes indicados para a realização do
sorteio dos membros para constituição da subcomissão técnica responsável pela análise e
julgamento das propostas técnicas da Licitação 7003924565. A definição dos membros da
subcomissão considerará o sorteio da Loteria Federal do dia 03/12/2022, nos termos do
item 2 do Adendo C do Edital, sendo sua composição divulgada oportunamente após o
sorteio. Data: 03/12/2022.

Os nomes indicados e números correspondentes são: Vaga 1 - dígitos 1, 2 e 3:
Adriana Cristina de Pauli; Vaga 1 - dígitos 4, 5 e 6: Carlos Eduardo Livino Mendes Bezerra;
Vaga 1 - dígitos 7, 8 e 9: Bruno Fortini Veloso; Vaga 2 - dígitos 1, 2 e 3: Mariana Rits de
Barros; Vaga 2 - dígitos 4, 5 e 6: Flavio Emanuel Freitas de Souza; Vaga 2 - dígitos 7, 8 e
9: Thiago Silva Neves; Vaga 3 - dígitos 1, 2 e 3: Mônica de Castro Soares (Banco do Brasil);
Vaga 3 - dígitos 4, 5 e 6: Giuliano Chiaradia (BNDES); Vaga 3 - dígitos 7, 8 e 9: Nívea Maia
de Melo (Banco do Nordeste); Dígito 0 para todas as vagas: Seguir para o próximo número
ou para o primeiro da próxima linha.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974577

Objeto: Cadeira Giratória - Abertura das propostas: 28/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974580

Objeto: Microcomputador - Abertura das propostas: 28/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003973249

Objeto: Serviços Técnicos de Inspeção de Duto com Pig Instrumentado Geométrico de alta
resolução, Inercial e Ultrassom - Abertura das propostas: 12/12/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003972931

Objeto: Serviços técnicos recuperação das estruturas de concreto armado do TABG-IR
Abertura das propostas: 23/01/2023 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974660

Objeto: Sobressalentes para CLP - Abertura das propostas: 28/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
919274/2021. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810005. Convenente: MUNICIPIO DE TARUMA, CNPJ nº
64614449000122. Aditamento de Vigência. Valor Total: R$ 412.275,00, Valor de
Contrapartida: R$ 3.375,00, Vigência: 17/12/2022 a 30/09/2023. Data de Assinatura:
17/12/2021. Signatários: Concedente: ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA, CPF nº
83043594800, Convenente: OSCAR GOZZI, CPF nº 403.647.128-72.

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.223885/2022-10.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA .
Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de 298 (duzentos e noventa
e oito) aparelhos de ar condicionado marca/modelo springer midea mph-12crv1, para
atender as necessidades da Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente -
SNDCA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência,

anexo do Edital.
Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/11/2022 a 16/11/2023. Valor
Total: R$ 687.050,92. Data de Assinatura: 17/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.221042/2022-71.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 23.106.657/0001-33 - IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIV. Objeto: O objeto
do presente termo de contrato é a aquisição de 2 (duas) impressoras multifuncionais jato
de tinta, para atendimento da Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
- SNDCA, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência, anexo do
Ed i t a l . .
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/11/2022 a 16/11/2023. Valor
Total: R$ 2.050,00. Data de Assinatura: 17/11/2022.
(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.222945/2022-79.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 23.106.657/0001-33 - IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIV. Objeto: O objeto
do presente termo de contrato é a aquisição de 14 (quatorze) impressoras multifuncionais
jato de tinta, para atendimento da Secretaria Nacional da Juventude - SNJ, conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/11/2022 a 16/11/2023. Valor
Total: R$ 14.350,00. Data de Assinatura: 17/11/2022.
(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2022).

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2022 ao Convênio Nº
904924/2020. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810007. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS
HUMANOS E PARTICIPACAO POPULAR-SEDIHPOP., CNPJ nº 09556140000115. Solicitação
aditivo de prazo para até 30 de junho de 2023. Valor Total: R$ 115.787,26, Valor de
Contrapartida: R$ 15.787,26, Vigência: 30/12/2022 a 30/06/2023. Data de Assinatura:
14/12/2020. Signatários: Concedente: CLAUDIO DE CASTRO PANOEIRO, CPF nº
01167028775, Convenente: AMANDA CRISTINA DE AQUINO COSTA, CPF nº 008.512.873-
28.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 936231/2022, Nº Processo: 00135206061202277,
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: INSTITUTO
EVA - EMPODERAMENTO, VALORIZACAO E AUTOESTIMA CNPJ nº 03084577000117, Objeto:
Realização de uma exposição virtual, workshop presencial de direção de imagem, poses e
fotografia e acompanhamento psicológico individual e coletivo para mulheres PLUS SIZE
(Manequim acima de 46) do Distrito Federal., Valor Total: R$ 200.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000086, Valor: R$ 200.000,00,
PTRES: 212992, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 335041, Vigência: 18/11/2022 a
18/11/2023, Data de Assinatura: 18/11/2022, Signatários: Concedente: ANA LUCIA
CARVALHO DE AZEVEDO MUNOZ DOS REIS CPF nº 117.769.227-94, Convenente: EDNA
MARIA SAMPAIO CPF nº 819.054.401-20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
liana.matos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




